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آغاز فصل هفتم »پایتخت«؛ تنابنده و مهران فر در قبرس

محسن تنابنده در نقش نقی و احمد مهران فر در نقش ارسطو بازیگرانی 
هستند که 6 فصل در ســریال پایتخت ایفای نقش کردند و اخیرا نیز 
همهمه هایی درباره ساخت فصل جدید سریال ایجاد شده است. به تازگی 
تصویری از این 2 هنرمند کنار یکدیگر در سواحل قبرس منتشر شده 
است. مشخص نیست قبرس هم بخشی از لوکیشن فیلمبرداری است یا 
خیر؟ البته این روزها تیم پایتخت مشغول پیش تولید نهایی این سریال 
هستند و خود را برای فیلمبرداری یک ماهه در ایران و 3  ماهه در کشور 
تاجیکستان آماده می کنند. با وجود انبوه تولیدات معاونت سیما به طور 
حتم بینندگان با سریال های کیفی پایین روبه رو خواهند بود و سریالی 

چون پایتخت می تواند برگ برنده بزرگی برای سیما به حساب بیاید.
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آقایقاضیبهتلویزیونبرمیگردد
پخش 4 سریال تلویزیونی   از سر گرفته شد؛ بدل و آقای قاضی آمد

دریچه هایی به روی واقعیت
معرفی 5مستند دیدنی برای سلایق متفاوت

مستند خوب، دریچه  ای به روی واقعیت است و ما را با 
زوایای ناشناخته یا کمتر شناخته زندگی آشنا می کند. 
در ســال های اخیر به لطف حضور پلتفرم های پخش 
آنلاین همچون نتفلیکس، مستند بیشتر به عنوان ژانری 
عامه پسند که تماشاگران خاص خودش را دارد شناخته 
شده است. مستندها با رویکرد گزارشی، زندگینامه ای، 
تحقیقی، شاعرانه و... به مشاغل، مکان ها، آدم ها، حوادث 
و معماها می پردازند و لذت آگاهی و سرگرمی را توأمان 
به تماشاگران شان می چشانند. 5مستندی که در ادامه 
معرفی کرده ایم هم آگاهی بخش اند و هم سرگرم کننده.

پلانکوتاه تر  از گزارش

جشنواره

بازار فیلم

»سگ سیاه« برنده جایزه نوعی نگاه 
فهرســت برندگان بخــش نوعی نــگاه هفتادوهفتمین 
جشنواره فیلم کن اعلام شــد. هیأت داوران بخش نوعی 
نگاه جشنواره فیلم کن به ریاست »زاویه دولان« جایزه 
بهترین فیلم این بخش را به درام جنایی چینی »ســگ 
ســیاه« به کارگردانی »گوان هو« اعطا کردند، همچنین 
فیلم ســینمایی »داستان سلیمان« ســاخته »بوریس 
لوژکین« فیلمساز فرانســوی جایزه هیأت داوران بخش 
نوعی نگاه را به خود اختصاص داد و »روبرتو مینروینی« 
برای فیلم »تقاضــا« و »رونگانو نیونی« برای ســاخت 
»درباره تبدیل شدن به مرغ دریایی« به صورت مشترک 
برنده جایزه کارگردانی این بخش شــدند. جایزه بهترین 
بازیگری بخش نوعی نگاه کن هم به »آناسویا سنگوپتا« 
برای فیلم »بی شرم« و »ابوسنگره« برای فیلم »داستان 
ســلیمان« رســید. فیلم »نورا« به کارگردانی »توفیق 
الزیدی« هم مورد تقدیر ویژه هیأت داوران بخش نوعی 

نگاه کن قرار گرفت.

5 فیلم ایرانی در روسیه 
5 اثر سینمایی »هوک«، »کاپیتان«، »کت چرمی«، »شماره۱۰« 
و »بدون قرار قبلــی« از محصولات بنیاد ســینمایی فارابی در 
جشنواره شوالیه طلایی روسیه حضور دارند. فیلم های »هوک« 
ســاخته حســین ریگی به تهیه کنندگی علی آشــتیانی پور، 
»کاپیتان« ساخته محمد حمزه ای به تهیه کنندگی صابر امامی، 
»کت چرمی« ساخته حســین میرزامحمدی به تهیه کنندگی 
کامران حجازی، »شــماره۱۰« ســاخته حمیــد زرگرنژاد به 
تهیه کنندگی ابراهیــم اصغری و »بدون قرار قبلی« ســاخته 
بهروز شعیبی به تهیه کنندگی محمود بابایی در بخش رقابتی 
سی وسومین جشنواره شــوالیه طلایی در شهر امسک روسیه 
به نمایش درمی آیند. در طول این سال ها این جشنواره با اکران 
حدود ۹هزار فیلم با پشتیبانی کلیسای ارتدوکس و در حمایت 
از فیلم های معناگرا، اخلاقی و اجتماعی برگزار شــده اســت. 
سی وسومین جشنواره شــوالیه طلایی روسیه از ۲۲ تا ۲۹می، 
برابر با ۲ تا ۹خرداد، در شهر امسک در حال برگزاری است. این 
جشنواره بیش از ۳۰ســال قدمت دارد و میزبان بیش از 8هزار 

شخصیت فرهنگی از ۶۰کشور جهان بوده است.

»تابستانی که برف آمد« در بازار کن 
همزمان با معرفی در بازار 
جشنواره کن، پوستر فیلم 
ســینمایی »تابستانی که 
برف آمد« بــه کارگردانی 
نسیم فروغ و تهیه کنندگی 
مریم بحرالعلومی رونمایی 
شد. »تابســتانی که برف 
آمد« نخستین تجربه بلند 
نسیم فروغ پس از ساخت 

چند فیلم کوتاه به شــمار می رود که مریم بحرالعلومی 
در سمت تهیه کننده و مشــاور کارگردان او را همراهی 
کرده اســت. پخش جهانی این فیلم به صورت رسمی از 
بازار هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن آغاز شده است. 
رضا اخلاقی راد، نوشین مسعودیان، غزل شجاعی، امین 
ایمانی، محمد حیدری، روژان ایرجی و شیرین آقاکاشی 
با معرفی مانی پارسا، بازیگران »تابستانی که برف آمد« 

هستند. 

بازیدرنمایش»صخرهایدرمیانرودخانه«بهخاطرموسیقی
دیبا زاهدی، بازیگر »صخره ای در میان رودخانه«: در این پروژه قرار نیست صرفا نقش یک فرد را بازی کنم که 
قرار است دیالوگ هایی را روی صحنه بگوید و برود؛ بلکه قرار است نقش یک قطعه موسیقی را بازی کنم که 
برایم خیلی جذاب بود. خیلی به خروجی این کار فکر نکردم و موسیقی آن بود که برایم خیلی جذاب بود./ ایسنا

مصایبساختآثارتاریخی
امرالله احمدجو، نویسنده و کارگردان: لازمه ساخت فیلم های تاریخی وجود تدارکات وسیع است که این یکی 
از مشکلات موجود بر سر راه چنین تولیداتی به حساب می آید. کسانی که کار تاریخی ساخته اند کاملا در جریان 

مصایب و مشکلات تولید این آثار هستند. / ایلنا

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

درگذشت کارگردان مستند جنجالی 
سازنده فیلم مستند »سایز فوق العاده من« که با این فیلم سروصدای زیادی به پا کرده بود، 

در 5۳سالگی درگذشت. مورگان اسپرلاک، مستندسازی که با ثبت علایم روحی و جسمی یاد
خود پس از خوردن مک دونالد به مدت یک ماه در فیلم سینمایی »سایز فوق العاده من« یا 
»سوپرسایز من« نامزد اسکار۲۰۰4 شده بود، به دلیل بیماری سرطان در نیویورک درگذشت. او 5۳ساله 
بود.  اسپرلاک با »سایز فوق العاده من« به شهرت رسید. در این فیلم او آزمایشی را تصویر کرد که شامل 
خوردن فقط مواد غذایی مک دونالد به مدت ۳۰روز بود. فیلمساز همچنین کمتر ورزش می کرد تا با فعالیت 
بدنی متوسط آمریکایی ها مطابقت داشــته باشــد. در پایان آزمایش وی گفت ۲5پوند اضافه کرده و از 
افســردگی و اختلال عملکرد کبد رنج می برد.  »ســایز فوق العاده من« با اکران در سال۲۰۰4، با فروش 
۲۲میلیون دلاری، بحث و تبادل نظر درباره اینکه چگونه صنعت فست فود تغذیه ضعیف و نامناسبی را بین 
مردم رایــج می کند، باب کرد و توجــه زیادی برانگیخــت و به دنبال آن مک دونالــد عرضه محصولات 
»سوپرسایز« خود را متوقف کرد. اگرچه این مستند هنوز به عنوان یک فیلم کمک آموزشی در برخی از 
کلاس های بهداشت مدرسه ها استفاده می شود، سوالاتی را درباره درست بودن چنین ادعایی ایجاد کرده 
است. درواقع اسپرلاک بعدها فاش کرد که مشکل سوء مصرف الکل دارد که موجب شد برخی به این نتیجه 

برسند که اختلال عملکرد کبد او ناشی از مصرف الکل بوده، نه فست فود.  کن لــوچ و مایــک لی 

به عنوان حامیان سینما گزارش۲
فونیکــس در لندن در 
اعتراض به محل برگزاری جشنواره فیلم 
تحت حمایت رژیم اســرائیل، از سمت 
خود استعفا کردند. سینما فونیکس لندن 
ســینماهای  قدیمی تریــن  از  کــه 
بریتانیاست، میزبان جشنواره بین المللی 
فیلم »Seret« شده است که با حمایت 
رژیم صهیونیســتی برگزار می شود؛ اما 
گروه های همبستگی طرفدار فلسطین و 
همچنین گروهــی از کارکنان و مدیران 
این سینما خواســتار عدم برگزاری این 
رویداد سینمایی به دلیل ارتباط جشنواره 
با وزارت فرهنگ اســرائیل و ســفارت 
اســرائیل در بریتانیا شده اند. ساختمان 
این سینما که در شمال لندن واقع شده، 
اخیرا بــا گرافیتی قرمزی کــه روی آن 
نوشته شده »به شست وشوی هنری نه 
بگو« پوشــیده شــده و انتظار می رود 
تظاهرات و اعتراضات ضد اسرائیلی مقابل 
آن برگزار شــود. کن لــوچ و مایک لی، 
۲کارگردان سرشناس بریتانیایی، هردو 
به طور مســتقل در گفت وگو با گاردین 
تأیید کردنــد که در پی برگــزاری این 
جشنواره از سمت خود به عنوان حامیان 

سینما فونیکس استعفا کردند.
این کارگردانان پیش از این در میان بیش 
از 4۰هنرمند و فیلمسازی بودند که در 
نامه ای به گاردین در سال۲۰۱5 خواستار 
تحریم جشــنواره »Seret« شدند. در 
بخش هایی از این نامه آمــده بود: »این 

جشنواره توسط دولت اسرائیل از طریق 
سفارت اسرائیل در لندن حمایت می شود 
و ارتباط مســتقیمی بین این سینماها، 
نمایش های جشــنواره و سیاست های 

اسرائیل ایجاد می کند.«
متولیــان ســینما فونیکــس لندن در 
بیانیه ای اعلام کردند: »اجاره خصوصی 
سینما توسط این جشــنواره در جلسه 
اخیر هیأت امنای ســینما تصویب شد. 
با شــنیدن مخالفت هایی با این تصمیم 
از ســوی برخی ازجمله ۲نفر از حامیان 
ما، هیأت مدیره مجــددا در مورد اجاره 
ســینما بحث و نظرات را بررسی کرد و 
نتیجه گرفت که در اجاره ســالن سینما 
ازجمله در این مورد، ســینما فونیکس 
نباید محتوای نمایش ها را سانسور کند؛ 
مگر اینکه پلیس به ما توصیه کند که این 

کار ناامن است.«
کن لوچ، کارگــردان برنده ۲جایزه نخل 
طلای جشــنواره کن، به گاردین گفت: 
»اســتعفای من به عنوان حامی سینما 
فونیکس نشــان می دهد که من درباره 
تصمیم آنها چه فکــر می کنم و این کار 

غیرقابل قبول است.«
معترضان خواستار تحریم این جشنواره 
به دلیــل حمله نظامی اســرائیل به غزه 
شــدند که منجر بــه لغو تعــدادی از 
جشنواره ها شد. در بریتانیا، سینماهای 
 »Curzon« و »Picturehouse«
به دلیــل نگرانی هــای امنیتــی تمام 
 »Seret« نمایش های مرتبط با جشنواره

را لغو کردند.

کن لوچ و مایک لی علیه اسرائیل 
۲ کارگردان بزرگ از سمت خود در سینما فونیکس لندن 

استعفا کردند

پخش سریال های تلویزیونی که به دلیل ایام عزاداری شهادت آیت الله 
سید ابراهیم رئیســی و هیأت همراه متوقف شــده بود، از سر گرفته 
می شود. در کنار پخش سریال ها از سومین فصل بهار، برخی سریال ها نیز 
پیش تولید و تولید خود را شروع کرده اند. فصل هفتم »پایتخت« هم بعد 
از مدت ها وارد پیش تولید شده است و سریال های چون »سلمان فارسی« 
و »حضرت موســی)ع(« نیز در حالی تولید و پیش تولید خود را ادامه 
می دهند که مدیران سیما عنوان کردند که سریال ابراهیم حاتمی کیا که 
پیش تولیدش بیش از 2 سال است که آغاز شده، امسال به تولید می رسد.

سریال »رخنه« به کارگردانی علی غفاری که پخش آن 
مانند دیگر سریال ها متوقف شده بود، نمایش خود را آغاز 
کرد، این سریال ساعت۲۲ روی آنتن شبکه یک می رود. 
داستان رخنه مربوط به یکی از دانشمندان کشورمان است 
که روی موشک های ماهواره بر و فضایی تحقیق می کند 
و در این مســیر با تهدیدات و خطراتی از سوی بیگانگان 
روبه رو می شود. در این ســریال بازیگرانی همچون نادر 
فلاح، رامتین خداپناهی، امیرحســین صدیق، خســرو 
شــهراز، بهرام ابراهیمی، مریم کاویانی، نیلوفر شهیدی، 
حدیث نیکرو، ســپیده خداوردی، علیرضــا جلالی تبار، 
ایوب آقاخانی، علیرضا مهران و علیــرام نورایی به ایفای 

نقش پرداخته اند.

از سر گرفتن »رخنه«

»پشت پرده« و »آقای قاضی« 
سریال »پشت پرده« که به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی و تهیه کنندگی مصطفی رضوانی پخش خود را 
آغاز کرده درباره آداب و رســوم، فرهنگ و هویت خانواده های یزدی است که از شبکه دو روی آنتن می رود، در 
این سریال نام بازیگرانی چون رضا شفیعی جم، میرطاهر مظلومی، مریم کاویانی، آزیتا ترکاشوند و حدیثه تهرانی 
دیده می شود. همچنین با پایان تولید فصل دوم »آقای قاضی« نمایش سریال از آخر هفته آغاز می شود. فصل 
دوم مجموعه نمایشی آقای قاضی با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه۱۲۱« از شبکه دو روی آنتن می رود. این سریال 
در ادامه فصل اول این مجموعه ساخته شده و همچون فصل گذشته به موضوع پرونده های قضایی و حل و فصل 

آن توسط بهزاد خلج، شخصیت اول سریال و قاضی پرونده ها می پردازد.

پخش سریال »بدل« هم که در پی سانحه سقوط بالگرد و عزای عمومی متوقف 
شده بود، از شب گذشته، پنجم خرداد ماه از شبکه سه سیما از سر گرفته شد. 
در این سریال بازیگرانی همچون شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش 
سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، فرزانه سهیلی، ابوالفضل 
رجبی و پریسا مقتدی بازی کرده اند. این سریال به کارگردانی و نویسندگی 
علی مشهدی )علیرضا مسعودی( و به تهیه کنندگی رضا نصیری  شهرضایی 
محصول سیمافیلم است و در فضایی طنز به تحول انسان پرداخته است. این 
سریال ۲۶قسمتی روانه آنتن شبکه سه شــده است. سریال های طنز جدید 
سیما به جز »نون خ« و »زیرخاکی« که توانستند موفقیتی در جذب بیننده 
داشته باشند تا به امروز موفق نبودند و باید دید سریال جدید علی مشهدی 

چه بازخوردی در جذب مخاطب خواهد داشت.

»بدل« علی مشهدی بیننده دارد؟ و  خوراک خوری هــا  دنیــای 
اغذیه فروشــی ها و رســتوران ها 
از درون دنیایی پر از اســترس و 
مصیبت است. شاغلان این حرفه 
مدام باید خطر کمپانی های بزرگ 
زنجیره ای را که ممکن است ظرف 
مدت کوتاهی کســب وکار آنها را 
نابود کنند، بیخ گوش شان حس 

کنند. مستند »زندگی زیبا« روی همین نکته دست گذاشته. 
این مستند داستان دردسرهای صاحب یک اغذیه فروشی با 
سبک و سیاق پاریسی است. این اغذیه فروشی در لس آنجلس 
و بین رستوران های مک دونالد و کی اف سی قرار دارد و علاوه 
بر این دو رقیب، مشکل همه گیری کرونا نیز به مشکلاتش 

افزوده شده است.

کارگردان: مارکوس میزلزندگی زیبا

به رغم همه سیســتم ها و ابزارها و 
تجهیزاتی که برای کنترل مردم در 
جوامع مختلف وجود دارد، همیشه 
فرصت هایی برای خارج شــدن از 
رادارهای کنترل هست و وقتی این 
اتفاق می افتــد، آدم های معمولی 
به دشــمن دولت کنترل گر بدل 
می شوند. »دشــمنان دولت« در 

مورد خانواده ای آمریکایی است که درگیر یک شبکه عجیب 
و مرموز می شود و زمانی که پسر هکرشان این شبکه را هک 
می کند، وقایع زیادی فاش می شود و دولت همه آنها را هدف 

قرار می دهد و به عنوان دشمن دولت معرفی می کند.

کارگردان: سونیا کنه بکدشمنان دولت

خلاص شــدن از دست چیزهایی 
که در زندگی روزمره با آنها سروکار 
داریــم اصلا کار راحتی نیســت. 
ما تمام روز و شــب  مان را حرص 
می زنیم تــا چیزهایی به دســت 
بیاوریم. طبیعی اســت که وقتی 
چیــزی را به ســختی به دســت 
می آوریم، دیگر بــه راحتی آن را 

دور نمی ریزیم. اما واقعا چقــدر از چیزهایی که در زندگی 
داریم نیاز حیاتی مان است؟ مستند »مینیمالیست ها: اکنون 
زمان ساده زیستن«، با الهام ازجمله معروف »کمتر انجام بده، 
بیشتر به دست بیاور« ساخته شده که فلسفه آن زیبایی در 
عین سادگی است. تلاش این گروه از مینیمالیست ها اصلاح 

فرهنگ مصرف است.

مینیمالیست ها: اکنون زمان ساده زیستن است
کارگردان: مت داولا

هر باشگاه فوتبال ریشه دار و اصیلی 
برای خودش اسطوره هایی دارد که 
می توان خط به خط تمام داستان 
آن باشگاه را در وجود آنها خواند. 
اســطوره رئال مادرید کریستیانو 
رونالدو است، اســطوره بارسلونا 
مسی اســت، چلســی با استیون 
جــرارد به یــاد آورده می شــود، 

بایرن مونیخ با فرانس بکن باوئر فقید و یوونتوس با جی جی 
بوفون. اسطوره باشگاه رم ایتالیا هم بی شک فرانچسکو توتی 
است. این مستند درباره زندگی اسطوره باشگاه آ. اس. رم و 
تیم ملی فوتبال ایتالیاست. در این فیلم صحنه هایی از زندگی 
شخصی و خاطرات توتی به نمایش گذاشته می شود که پیش 

از این هرگز دیده نشده است.

اسم من فرانچسکو توتی است
کارگردان: الکس اینفاسکلی

اگــر عاشــق گشــت وگذار در 
و  قدیمــی  کتابفروشــی های 
گردوخاک گرفته هستید و از پیدا 
کردن کتاب های نایاب و کمیاب 
در میان بســاط دســت فروش ها 
لذت می برید، این مستند را حتما 
ببینید. ســازندگان این مســتند 
گشــتی در کتابفروشــی های 

قدیمی شــهر نیویورک می زنند، جایی که انواع کتاب های 
قدیمی و عتیقه پیدا می شــود و با فروشــندگان معروف، 
کلکســیونرهای کتاب های قدیمی و نویسندگان گفت وگو 
می کنند. کتاب بازهایی که برای پیدا کردن نسخه های خاص 
مورد نظرشــان به هر دری می زنند و وجب به وجب شهر را 
گز می کنند تا کتاب موردنظرشــان را پیدا کنند، مخاطبان 

اصلی این مستندند.

کارگردان: دی دبلیو یانگکتاب فروش ها

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار


